Cirezione penerale per I'organizzazione, gli affari gencrali, IMinnovazione, il bilancio ¢d il personale Serv. {1

@VRCOLARE N 292

Prot.n. OO27%42. Roma, A& OLL?SQH 2013
A2 £8.04.40 |2

Direzione Generale per gli archivi

Dirczione Generale per le biblioteche gl istituti culmurali ed il diritto d’avtore
DHresione Generale per le antichiti

Direvione generale per la valorizzazione del parrimonio culturale

Direxione generale per il pacsaggio, le arti, I*architettura e |’ arte contemporanee

LORO SEDI

e.p.c. Al Capo di Gabinetto dell’On le Mimstro
Al Segretario Generale
All'Organismo indipendente di valutavione della Performance

LORO SEDI

Oggetto: Piani di spesa relativi alle spese di funzionamento per 1"anno 2013 —
Comupicazione approvazione.

Si comunica che con D.M. 15 luglio 2013, sono stati approvati i piani di spesa
indicati in oggeito. 11 prescnic decreto sard trasmesse agli organi di controllo per la

regisirazione.

Per il Direttore Generale Dott. Mario Guarany
1l Dirigente del Serv. 1
{Dott. Paolo [’ Angeli}

¥&.«, Wiy



. %ﬁxﬁffﬁfr A s 2 AT e 250555 S o b s S p a0

Direzione Generale per Uorgunizzazions, gif affori generall, Uinnovazione, i bilancio ed i personale

IL MINISTRO

VISTO Iarticolo 7 de| decreto legge 20 maggio 1993, n. 149 convertito in legge, con
modificazioni dell’articolo 1, legge 19 luglio 1993, n. 237 che stabilisce, tra "altro, le
modalitd procedurali per I'approvazione del piani di spesa nel settore dei bem
culturali;

VISTO articole 3, comma & del decreto legge 25 marzo 1997, n. 67, convertito n
legge, con modificazioni, della legge 23 maggio 1997, n. 135 che autorizza I'apertura
di contabilita speciali nel Ministero per 1 beni e le attivita culturalis

VISTO il decreto del Presidente delia Repubblica 20 apnle 1997, n, 367 e successive
medifiche ed integrazioni, che approva il “Regolamento recante semplificazione ed
accelerazione delle procedure di spesa e contabili” ed, in particolare, 1’anicolo 7
relativo alle contabilith speciali;

VISTO il decreto legislative 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammunistrazioni pubbliche™ e
successive modifiche ed integraziomn;

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni ed
integrazioni concernente 1istituzione del Ministero per i beni e attivita culturali, a
norma deli’aricolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il decreto legislative 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni,
recante “Riforma dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della
legge 15 marzo 1997, n. 597

VISTO il decreto legislativo 22 gennaic 2004, n. 42 recante il "Codice dei beni
culturali e del pacsaggio™ e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163, recante “Codice det contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17CE e
2004/18/CE” e successive modificazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 26 novembre 2007, n. 233,
concernente il “Regolamento di riorganizzazione del Ministero per 1 beni e le attivita

culturali, & norma dell’art.]l. comma 404 della legge 27 dicembre 2006, n. 296" ¢
successive modificazioni;

VISTO il decreto del Ministro per i beni ¢ le attivitd culturali 20 luglic 2009,
concernente Darticolazione degli uifici dirigenziali di livello non generale
dell' Amministrazione centrale e periferica del Mimstero per i bem e le attivita
culturali € successtve modificazioni;



. ﬁxﬁﬁ/ﬁfﬁ s 4}.}/ P f///i"/ }f/#}//x?“ o, ﬁh‘ﬁ/f r" z’f//}/ﬂ:}w/f'

Direzione Generale per ! 'organizzazione, ghi gffari generali, {innovuzione, il bilancio ed il pevsonale

VISTO l'articolo 1, comma 2, della legge 24 giugne 2013, 0. 71,

VISTO il decreto legge 25 giugno 2008, n. 112 convertito, con modificazioni, dalla
legge 6 agosto 2008, n. 133;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recanic “Legge di contabilith ¢ finanza
pubblica™;

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante "Disposizioni per la formazione del
bilancio anmuale e pluriennale delle Stato” (legge di stabilith per 1'anno 2013);

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 229, concernente il bilancio di previsionc dello
Stato per l'anno finanziario 2013 ed il bilancio pluriennale per il triennic 2013-2015;

VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2012,
con cui ¢ stata disposta, ai finj della gestione e della rendicontazione, la ripartizione in
capitoli delle unita di voto parlamentare relative allo stato di previsione della spesa di
questo Ministero — Tabella n. 13 — del bilancio di previsione dello Stato per ['anno
finanziario 2013 ¢ per il triennio 2013-2015;

VISTO il decreto del Ministro per i beni € le attiviid culturali 7 gennaio 2013 con il
quale sono state assegnate le risorse economico-finanziarie ai titolari dei centri di
responsabiliti amministrativa individuati nello stato di previsione dello stesso
Ministero per I'anno finanziario 2013, in conformiti dell'articolo 4, comma 1, lettera €)
e all'articolo 14, comma 1, lettera b}, del decreto legislativo n, 30 marzo 2004, n. 165 ¢
successive modificazioni;

VISTO il decreto Ministeriale 31 gennaio 2013, pubblicato con circolare n. 5/2013,
emanata dall’Ufficio di Gabinetto del Ministero per i beni ¢ le attivita culturali, con il
quale & stato approvato il Piano della performance 2013-2015 del Ministero per i bem
e le attivitd culturali, contenente gli obiettivi strategici ed operativi, determinan per
annc 2013, con la Direttiva generale sull’azione amministrativa e sulla gestione
emanata dal Ministro per i beni e le attivita culturali il 18 gennaio 2013,

VISTO il parere favorevole del Consiglio Supenore per i beni culturali e pacsaggistici
espresso in data 1 luglio 2013;

RITENUTO di uiilizzare per la programmazione dei piani di spesa per I'anno
finanziario 2013, € 54.041.359,54 di disponibilitd di patie corrente ed € 9.214.645,00
di disponibilitd di parte capitale;

RITENUTO di dover approvare la programmazione dei piam di spesa per I'anno
finanziano 2013 per un importo complessivo di € 63.256.004,54

DECRET A:



. %ﬁ.}/fsz A per v ABAGE o porr /o perdbwe o 3

Direzione Generale per Uorganizzazions, gli affuri generali, 1 innovazione. 1l bilanclo ed {f personcle
Art. 1

1. Sono approvati i piani di spesa per "anno 2013 relativi ai seguenti Centri i
responsabilita, finanziati con le risorse di hilancio del Ministero per 1 beni e le attivita
culturali, di cuj apli allegati elenchi, che sono parie integrante del presenie
provvedimento:

C.D.R. 5 Direzione Generale per gli archivi:
[mporto complessivo € 31.072.215,00 (ALL.1)

C.D.R. 6 Direzione Gencrale per le biblioteche gli istituti culturali ed il dirifto
d’autore:

[miporto complessivo € 20.737.445,00 (ALL. 2)

C.D.R. 7 Direzione Generale per le antichiti:
Importo complessivo € 3.640.605,00 (ALL. 3)

CDR 13 Direzione generale per la valorizzazione del patrimonio calfurale:
Importo complessivo € 4.401 498,00 (ALL. 4)

CDR 14 Direzipne generale per il paesaggio, le belle arti, Parchiteftura ¢ Uarte
contemporanee:

Importo complessivo € 3.341.737 54 {ALL 5)

CDRI15 Direzione Generale per organizzazione, gl affari generali, 'innovazione,
il bilancio ed il personale:

[mporte complessivo € 62,500,040 (ALL 6)

Il presente decreto sard trasmesso agli organi di controllo.

Roma, 1 5 LUG, 2013

I $TRO




